
UFFICIO PROGETTAZIONE e DIREZIONE LAVORI - PONTI e MANUFATTI STRADALI

Responsabile : BOTTA ELISA

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1696 del 31/12/2020

Oggetto: SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - MESSA IN SICUREZZA BARRIERE STRADALI SU 

MANUFATTI  STRADE  PROVINCIALI  -  INCARICO  PER  LA  PROGETTAZIONE  DEFINITIVA  ED 

ESECUTIVA,  COORDINAMENTO  SICUREZZA  E  PROVE  SU  MATERIALI  -  INTEGRAZIONE  ALLA 

DETERMINAZIONE N.1684/2020

IL RESPONSABILE DELL’U.O. PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI - PONTI E 
MANUFATTI STRADALI

VISTI
l’art. 107 commi 2 e 3 del D.Lgs 267/2000;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
la Determinazione Dirigenziale n. 504/2020 di proroga del conferimento di incarico della P.O. e il 
relativo Atto di Delega;

Premesso:
che il CUP è il seguente: D97H20000030002
che il CIG è il seguente: 85715456B2

che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1684  del  30/12/2020  si  è  provveduto  ad  affidare,  le 
prestazioni relative alla progettazione definitiva ed esecutiva, al coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione e prove su materiali dell'intervento denominato “Messa in sicurezza di ponti e 
viadotti  con la realizzazione di barriere stradali lungo le strade provinciali  SP 28- SP9 - SP11- 
SP10 - SP13 - SP19 – SP62RSP34”; alla ditta EDILAB SRL con sede in Piazzale Santa Croce, 7 
43125 Parma (PR) C.F. e P.iva 02617560343, che ha offerto un ribasso del 5% per un importo di € 
44.650,00 oltre ad € 9.823,00 per IVA al 22% così per un totale di € 54.473,00;

Determina n. 1696 del 31/12/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Preso atto
che per  mero errore  materiale  è  stato  omesso,  nel  calcolo  del  compenso spettante alla  Ditta 
EDILAB SRL,  il  contributo  del  4% per  contributo  CNPAIA dell’importo  di  €  1.786,00 oltre  alla 
rispettiva Iva al 22% di € 392,92 così per complessivi € 2.178,92;

Richiamato e confermato
quanto stabilito nel testo della Determinazione Dirigenziale n. 1684 del 30/12/2020;

Considerato 
che occorre pertanto procedere all’integrazione di complessivi € 2.178,92 all’incarico affidato con 
Determinazione Dirigenziale n. 1684/2020;

DETERMINA

di integrare, per le motivazioni espresse in premessa, le prestazioni affidate con Determinazione 
Dirigenziale  n.  1684  del  30/12/2020  e  relative  alla  progettazione  definitiva  ed  esecutiva,  al 
coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione  e  prove  su  materiali  dell'intervento 
denominato “Messa in sicurezza di ponti e viadotti con la realizzazione di barriere stradali lungo le 
strade provinciali SP 28- SP9 - SP11- SP10 - SP13 - SP19 – SP62RSP34”; alla ditta EDILAB SRL 
con sede in Piazzale Santa Croce, 7 43125 Parma (PR) C.F. e P.iva 02617560343, per un importo 
di € 1.786,00 quale contributo CNPAIA, oltre ad Iva al 22% di € 392,92 così per complessivi € 
2.178,92;

di dare atto che per il sottoscritto funzionario non sussistono le condizioni di conflitto di interesse 
ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

di dare atto che la suddetta spesa sarà esigibile entro il  31/12/2021 recependo le conseguenti 
variazioni per esigibilità con l'approvazione del Riaccertamento ordinario 2020;

di  provvedere,  in  base all’art.1  del  comma 173 della  Legge 266 del  23/12/2005 e successive 
integrazioni,  a far trasmettere il  presente incarico, rientrante negli incarichi inerenti ai servizi di 
architettura e ingegneria di  importo superiore a € 5.000,00,  alla  sezione della Corte dei Conti 
segnalando all’Ufficio competente, che provvederà al successivo inoltro alla Sezione Regionale di 
Controllo per l’Emilia Romagna;

di  impegnare  la  spesa  di  €  2.178,92  al  PEG  cap.  266900240000  (Incarichi  professionali  per 
investimenti  viabilità),  Titolo  2,  Missione  10  (Trasporto  e  diritto  alla  mobilità),  Programma  05 
(Viabilità ed infrastrutture stradali), Codice Bilancio U.2.02.03.05.001 (Incarichi professionali per la 
realizzazione di investimenti)  del Bilancio 2020 nell’ambito della prenotazione di impegno 1376 
(sub.  1187) finanziati  con contributo Ministero Interno/MEF di totali  €.  60.000,00 come da DM 
7/12/2020 accertato al PEG Cap 138700138800/0 (Progettazione messa in sicurezza strade ed 
edifici) Titolo 4 Tipologia 200 (Contributi agli investimenti) Codice Bilancio 4020101001 (Contributi 
agli investimenti da Ministeri) del Bilancio 2020 Acc.1367 interamente riscosso.
-

Sottoscritta dal Responsabile
(BOTTA ELISA)

con firma digitale

Determina n. 1696 del 31/12/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 3659 / 2020

Esercizio 2020

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2020

S 266900240000 / 0 Variazione Sub-Impegno 1187 / 2020 10 - Trasporti e diritto alla mobilità
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di
terreni

2.178,92

INCARICHI PROFESSIONALI PER
INVESTIMENTI VIABILITA'

05 - Viabilità e infrastrutture stradali
2020305 - Incarichi professionali per la
realizzazione di investimenti

85715456B2 / D97H20000030002

2020305001 - Incarichi professionali per la
realizzazione di investimenti

Totale Variazione Sub-Impegni 2.178,92

copia informatica per consultazione



Provincia in cui ha sede l'Ente: Parma Tipologia di Ente: Provincia 

Denominazione dell'Ente

Provincia di Parma

Codice Fiscale dell'Ente: 80015230347

3

2.179

Estremi dell'atto con cui è stata autorizzata la spesa:

Tipologia di atto: determinazione dirigenziale numero: data:

Data di pubblicazione sul sito web dell'Ente (in quanto prevista):

Sono state adottate procedure comparative per l'individuazione del soggetto che esegue la prestazione ? NO

Codice fiscale del soggetto che esegue la prestazione: 2617560343

Cognome e Nome o Denominazione del soggetto che esegue la prestazione

EDILAB SRL

71.12.10

Descrizione sintetica dell'oggetto della prestazione:

Codice gestionale Siope corrispondente alla prestazione 2601

Data inizio prestazione: 15/01/2021 Data fine prestazione: 30/12/2021

NO

Solo per gli enti locali (art. 3, commi 55, 56 e 57, della legge n. 244/2007 e successive modificazioni)

SI

L'atto di spesa rientra nel programma approvato dal Consiglio (art. 42, comma 2, TUEL)? NO

Note sull'atto di spesa

Note per la compilazione

Le celle di colore arancio devono essere obbligatoriamente compilate.

(1) Codici tipologie di  incarico: (1) Collaborazione (anche se di natura occasionale); 

(2) Studio, Consulenza, Ricerca (diversi dal punto 3);

(3) Servizi di architettura e ingegneria;

(4) Relazioni Pubbliche, Convegni, Mostre, Pubblicità, Rappresentanza.

(2) Spesa comprensiva degli oneri fiscali e contribuitivi in quanto dovuti.

(3) Ad esempio: Albo Pretorio, Web, Stampa, ecc.

(4)

(5) Solo per collaborazioni e prestazioni professionali.

CORTE DEI CONTI - Sezione Regionale di Controllo per l'Emilia Romagna
 SCHEDA DI SINTESI PER ATTI DI SPESA DI IMPORTO SUPERIORE A € 5000 RELATIVI A COLLABORAZIONI, CONSULENZE E ALTRO     (1)

(DA COMPILARE ED INVIARE ESCLUSIVAMENTE IN FORMATO ELETTRONICO EXCEL)

Tipologia di spesa (codice): (1)

Spesa complessiva, in €, a carico dell'Ente: (2)

Forme di pubblicità preventiva adottate:(3)

Codice di attività ATECO dichiarato dal soggetto che esegue la prestazione: (4)

Integrazione alla Determina 1684/2020 di incarico per la progettazione definitiva ed esecutiva, il 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e prove su materiali  dell'intervento denominato 
“Messa in sicurezza di ponti e viadotti con la realizzazione di barriere stradali lungo le strade provinciali SP 
28- SP9 - SP11- SP10 - SP13 - SP19 - SP62R- SP34”

Il contraente ha svolto incarichi per l'Ente nell'anno precedente?   (5)

L'atto di spesa rientra nelle attività istituzionali stabilite dalla legge? 

Le celle di colore giallo contengono valori preimpostati. Per modificarli puntare il cursore del mouse sulla cella e selezionare un valore fra quelli che appaiono 
nell'elenco.

Classificazione delle attivita economiche ai sensi del Regolamento (CE) n.1893/2006 del PE e del Consiglio del 20/12/2006 
(vedi http://www.istat.it/strumenti/definizioni/ateco/ ).

copia informatica per consultazione



© Corte dei conti - Servizio di supporto alla Sezione regionale di Controllo per l'Emilia Romagna - Piazza dell'Otto Agosto, 26 - Bologna - tel. 0512867811-94-38

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO PROGETTAZIONE e DIREZIONE LAVORI - PONTI e MANUFATTI STRADALI 

Determinazione Dirigenziale n. 1696 / 2020 

Proposta n. 3659/2020

Oggetto:  SERVIZIO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE - MESSA IN SICUREZZA BARRIERE 
STRADALI SU MANUFATTI STRADE PROVINCIALI - INCARICO PER LA 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, COORDINAMENTO SICUREZZA E 
PROVE SU MATERIALI - INTEGRAZIONE ALLA DETERMINAZIONE N.1684/2020 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria 
(comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

NOTE: 

Parma, 31/12/2020 

Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

(MENOZZI IURI)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


